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Do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim trafiły ogrodzenia elektryczne od
Fundacji WWF Polska. W ramach porozumienia między instytucjami, zabezpieczenia do ochrony zwierząt
gospodarskich przed atakami wilków są następnie bezpłatnie przekazywane potrzebującym lokalnym
hodowcom. Działania mają na celu budowanie dobrego sąsiedztwa między ludźmi a dużymi drapieżnikami.

 

Kilka kroków do bezpiecznej koegzystencji

Odpowiednie zabezpieczenie gospodarstwa pozwala ograniczyć ataki wilków na zwierzęta hodowlane. W
obydwu przypadkach skuteczną formą ochrony są ogrodzenia elektryczne. Fundacja WWF Polska już od
kilkunastu lat nieodpłatnie przekazuje odpowiednie zabezpieczenia hodowcom, we współpracy z właściwymi
miejscowo regionalnymi dyrekcjami ochrony środowiska. Tak było i tym razem. RDOŚ w Gorzowie
Wielkopolskim, tylko w tym roku, otrzymała od WWF 10 zestawów ogrodzeń elektrycznych przeznaczonych dla
hodowców z regionu.

Ogrodzenia elektryczne od WWF Polska są rozdysponowywane przez RDOŚ, który przekazuje je bezpośrednio do potrzebujących gospodarstw. Są to gospodarstwa znajdujące się w
okolicy, w której zdarzają się ataki dużych drapieżników na zwierzęta hodowlane, a zakup ogrodzeń elektrycznych może znacząco ograniczyć rozmiar szkód. Do tej pory takim
gospodarstwom, WWF Polska przekazało ponad 150 ogrodzeń elektrycznych i 38 stróżujących psów pasterskich.

– Choć ze względu na trwającą epidemię koronawirusa nasza praca jest chwilowo utrudniona, to cały czas staramy się brać aktywny udział w budowaniu dobrego sąsiedztwa między
lokalnymi społecznościami a dużymi drapieżnikami. Zwierzęta, takie jak np. wilki, które nauczą się zdobywać pożywienie w pobliżu człowieka i skojarzą sobie jedzenie z jego obecnością,
mogą później powodować sytuacje konfliktowe domagając się pokarmu. Możemy im jednak w łatwy sposób zapobiec. Kluczem do dobrej koegzystencji jest edukacja i zabezpieczanie
gospodarstw, dlatego będziemy kontynuować naszą współpracę z regionalnymi dyrekcjami ochrony środowiska także w kolejnych latach – mówi Piotr Chmielewski, specjalista ds. ochrony
przyrody w WWF Polska.

Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim już od kilku lat pomaga w ten sposób hodowcom zwierząt gospodarskich i obserwuje realne korzyści.

– Rzeczywiście wiedza w zakresie biologii wilków i ich zachowań pomaga hodowcom ograniczać straty w hodowli zwierząt w obszarach konfliktowych. Z pewnością podjęcie wielu działań
jednocześnie zwiększa szanse ochrony gospodarstw przed stratami powodowanymi przez wilki, np. stosowanie grodzenia pastwisk siatką stalową w celu utrudnienia dostania się
drapieżników z zewnątrz, zastosowanie ogrodzenia elektrycznego (uzupełniająco przy już istniejącym ogrodzeniu), kwaterowanie pastwisk, spędzanie zwierząt na noc do zagrody lub tzw.
koszaru, stosowanie bezpośredniego nadzoru od zachodu słońca do świtu, w tym psów stróżujących. W ramach porozumienia z Fundacją WWF Polska przekazaliśmy w ubiegłym roku
(2019) 5 zestawów ogrodzeń elektrycznych do gospodarstw, w których szkody powodowane przez wilki występowały wielokrotnie i nie były wcześniej stosowane ogrodzenia elektryczne.
Poprawnie wykonane instalacje spełniają swoją funkcję bardzo dobrze. Dlatego też w bieżącym roku podobna pomoc skierowana jest do hodowców stosujących się do zaleceń związanych
z profilaktyką dotyczącą szkód "wilkowych" i potencjalnie dużym zagrożeniem wystąpienia strat gospodarczych. Przewidziane jest również zorganizowanie wspólnie z Fundacją WWF
Polska warsztatów poruszających problematykę szkód wyrządzanych przez wilki, skierowanych do rolników hodujących zwierzęta gospodarskie – mówi Tomasz Kozłowski, Główny
specjalista ds. szacowania szkód powodowanych przez zwierzęta objęte ochroną z RDOŚ w Gorzowie Wielkopolskim.

 

Ogrodzenia elektryczne od Fundacji WWF ochronią lubuskie gospodarstwa przed wilkami - od
27 maja 2020 do 27 maja 2020

http://gorzow.rdos.gov.pl/files/aktualnosci/164685/ogrodzenia_elektryczne_2019_1_news_image_big_gallery.jpg
http://gorzow.rdos.gov.pl/files/galerie/164688/ogrodzenia-elektryczne_2019_image_big_gallery.jpg

